



Obra
REFORMA DAS INSTALAÇÕES DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOOSES

Bancos
SINAPI - 05/2022 - Espírito Santo
IOPES - 04/2022 - Espírito Santo

B.D.I.
29,16%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%									
		2.429,17	2.429,17									
2	CANTEIRO DE OBRAS	100,00%	100,00%									
		4.118,40	4.118,40									
3	TRANSPORTES	100,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%						
		2.438,40	609,60	609,60	609,60	609,60						
4	MOVIMENTO DE TERRA	100,00%	50,00%	50,00%								
		5.219,00	2.609,50	2.609,50								
5	INFRA-ESTRUTURA (FUNDAÇÃO) E SUPRA ESTRUTURA (Conforme detalhe do projeto)	100,00%		25,00%	75,00%							
		169.418,79		42.354,70	127.064,09							
6	ALVENARIA DE VEDAÇÃO EMPREGANDO ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA	100,00%			25,00%	75,00%						
		70.478,65			17.619,66	52.858,99						
7	ESQUADRIAS DE MADEIRA	100,00%				25,00%	75,00%					
		86.501,50				21.625,38	64.876,13					
8	ESQUADRIAS METÁLICAS	100,00%					25,00%	75,00%				
		131.109,11					32.777,28	98.331,83				
9	VIDROS E ESPELHOS	100,00%						25,00%	75,00%			
		30.667,48						7.666,87	23.000,61			
10	COBERTURA	100,00%					25,00%	75,00%				
		244.154,54					61.038,64	183.115,91				
11	REBAIXAMENTOS	100,00%							25,00%	75,00%		
		68.191,20							17.047,80	51.143,40		
12	REVESTIMENTO EMPREGANDO ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA	100,00%				25,00%	75,00%					
		102.340,80				25.585,20	76.755,60					
13	ACABAMENTOS PAREDE	100,00%					25,00%	75,00%				
		33.222,50					8.305,63	24.916,88				
14	LASTRO DE CONTRAPISO	100,00%				25,00%	75,00%					
		46.100,60				11.525,15	34.575,45					
15	ACABAMENTOS PISO	100,00%					25,00%	75,00%				
		92.488,70					23.122,18	69.366,53				
16	DEGRAUS, RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS	100,00%						25,00%	75,00%			
		17.103,55						4.275,89	12.827,66			
17	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS	100,00%							25,00%	75,00%		
		335.454,69							83.863,67	251.591,02		
18	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	100,00%								25,00%	75,00%	
		231.019,98								57.755,00	173.264,99	
19	INSTALAÇÃO DE LÓGICA	100,00%								25,00%	75,00%	
		26.064,69								6.516,17	19.548,52	
20	INSTALAÇÃO SPDA	100,00%									75,00%	25,00%
		204.093,98									153.070,49	51.023,50
21	INSTALAÇÃO DE INCÊNDIO	100,00%									75,00%	25,00%
		26.455,48									19.841,61	6.613,87
22	PINTURA	100,00%							75,00%	25,00%		
		128.939,18							96.704,39	32.234,80		
23	DIVERSOS	100,00%								25,00%	75,00%	
		400.185,33								100.046,33	300.139,00	
24	TRATAMENTO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA	100,00%										100,00%
		2.562,00										2.562,00
Porcentagem			0,4%	1,85%	5,9%	4,56%	12,25%	15,75%	9,49%	20,29%	27,06%	2,45%
Custo			9.766,67	45.573,80	145.293,36	112.204,31	301.450,89	387.673,90	233.444,13	499.286,71	665.864,60	60.199,37
Porcentagem Acumulado			0,4%	2,25%	8,15%	12,71%	24,96%	40,72%	50,2%	70,49%	97,55%	100,0%
Custo Acumulado			9.766,67	55.340,46	200.633,82	312.838,13	614.289,02	1.001.962,91	1.235.407,04	1.734.693,76	2.400.558,35	2.460.757,72

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

PAS - PROJETOS, ASSESSORIA E SISTEMAS